ГОРОДСКОЙ ОКРУГ УРАЙ

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 средняя общеобразовательная школа № 2

ПРИКАЗ

от  16.01.2023                          № 24

О создании и организации Центра семейного образования

На основании приказа Департамента образования и науки ХМАО-Югры от

21.12.2022г. № 10-П-2964 «Об утверждении перечня Центров методического

сопровождения родителей (законных представителей) обучающихся, выбравших форму

семейного образования, созданных на базе общеобразовательных организаций ХМАО-

Югры, перечня диалоговых площадок для эффективного взаимодействия с родителями,

обучающими детей в форме семейного образования, созданных на базе органов местного

самоуправления ХМАО-Югры, осуществляющих управление в сфере образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ СОШ №2 Центр семейного образования для

предоставления методической, психолого-педагогической, диагностической,

консультативной помощи родителям (законных представителей) по вопросам обучения,

развития обучающихся, получающих образование в форме семейного образования (далее

– Центр семейного образования)

2. Назначить руководителем Центра семейного образования заместителя директора

по УВР Титаренко О.Н.

3. Назначить специалистами Центра: социального педагога Мастранскую О.Е.,

педагога-психолога Желонкину Т.С., педагога-психолога Козырчикову И.В., учителей-

предметников.

4. Утвердить положение «Об организации деятельности Центра семейного

образования» (приложение 1)

5. Утвердить план работы Центра семейного образования (приложение 2)

6. Утвердить форму журнала учета родителей (законных представителей)

обучающихся, получающих консультативную помощь в Центре семейного образования на

базе МБОУ СОШ №2 (приложение 3)

7. Утвердить форму журнала учета регистрации обращений родителей (законных

представителей) обучающихся за предоставлением консультативной помощи в Центре

семейного образования» (приложение 4)

     8. Контроль   за  исполнением  приказа  оставляю за собой.

Исп. О.Н. Титаренко, зам.директора по УВР

Директор  Т.Д. Чирятьева

		2023-06-09T10:47:08+0500
	ЧИРЯТЬЕВА ТАТЬЯНА ДМИТРИЕВНА